FX237
Ex-geschützte, servoproportionale Wegeventile
vorgesteuert, mit zwei LVDT-Messumformern und ohne Kolbenüberdeckung - ATEX, IECEx, EAC, CCC
DPZA-L
Ex-geschützte servoproportionale
Wegeventile, vorgesteuert, mit zwei LVDT-
Wegaufnehmern und ohne
Kolbenüberdeckung für geschlossenen

d  ex-geschützter Magnetventil mit integriertem LVDT-Messumformer
e  ex-geschützter LVDT-Messumformer
1 TYPENSCHLÜSSEL
Typ der Zertifizierung:
Multizertifizierung ATEX, IECEx,
EAC, CCC:
-     = weglassen für Gruppe II
2G / 2D
M    = Gruppe I (Bergbau)
Magnetventil und Messumformer mit
Gewindeanschluss
für Kabelverschraubungen:
GK   = GK-1/2”
M     = M20x1,5
NPT = 1/2" NPT
*/ 2
L = mit zwei LVDT-Messumformern
Einbaulage Beliebige Position
Rauheit der Anschlussfläche nach ISO 4401 Akzeptabler Rauwert Ra ≤ 0,8, empfohlener Ra 0,4 – Ebenheitsverhältnis 0,01/100
MTTFd-Werte nach EN ISO 13849 75 Jahre, siehe Datenblatt P007
Umgebungstemperaturbereich Standard = -20 °C ÷ +60 °C          /PE Option = -20 °C ÷ +60 °C        /BT Option = -40 °C ÷ +60 °C
Lagerungstemperaturbereich Standard = -20 °C ÷ +70 °C          /PE Option = -20 °C ÷ +70 °C        /BT Option = -40 °C ÷ +70 °C
Oberflächenschutz Zinkbeschichtung mit schwarzer Passivierung – Salzsprühtest (EN ISO 9227) > 200 h
Konformität
Explosionssicherer Schutz siehe Abschnitt
-Schwer entflammbares Gehäuse „Ex d“
-Staubexplosionsschutz durch Gehäuse "Ex t" RoHs-Richtlinie 2011/65/EU,
zuletzt aktualisiert durch 2015/863/EU
REACH-Verordnung (EG) Nr. 1907/2006
7
3 ALLGEMEINE EIGENSCHAFTEN
2 EXTERNER ELEKTRONISCHER REGLER
Elektronische Regler werden werkseitig mit einer max. Strombegrenzung für ex-geschützte Ventile eingestellt.
Bitte geben Sie bei der Reglerbestellung auch den vollständigen Code des angeschlossenen ex-geschützten Proportionalventils an.
Regler E-BM-LEB-* /A E-BM-LES-* /A
Typ digital digital
Format DIN-Schienenplatte
Datenblatt GS230 GS240
6 DICHTUNGEN UND HYDRAULISCHE FLÜSSIGKEITEN - für andere, nicht in der unten aufgeführten Tabelle enthaltene Flüssigkeiten
kontaktieren Sie unsere technische Abteilung
(1)   Leistungseinschränkungen bei schwer entflammbaren Flüssigkeiten mit Wasser:
- max. Betriebsdruck = 210 bar             -max. Flüssigkeitstemperatur = 50 °C
Die Zündtemperatur der Hydraulikflüssigkeit muss 50 °C höher sein als die maximale Oberflächentemperatur des Magneten
Dichtungen, empfohlener
Flüssigkeitstemperaturbereich
 NBR Dichtungen (Standard) = -20 °C – +60 °C, mit HFC hydraulischen Flüssigkeiten = -20 °C – +50 °C
 FKM Dichtungen (/PE Option) = -20 °C – +80 °C
 HNBR Dichtungen (/BT Option) = -40 °C – +60 °C, mit HFC hydraulischen Flüssigkeiten = -40 °C – +50 °C
Empfohlene Viskosität 20 ÷ 100 mm²/s - max. zulässiger Bereich 15 ÷ 380 mm²/s
Hydraulikflüssigkeit Geeigneter Dichtungstyp Klassifizierung Ref. Standard
Mineralöle NBR, FKM, HNBR HL, HLP, HLPD, HVLP, HVLPD DIN 51524
Schwer entflammbar ohne Wasser FKM HFDU, HFDR
ISO 12922
Schwer entflammbar mit Wasser (1) NBR, HNBR HFC
Max. Flüssigkeits-
Verschmutzungsgrad
Siehe auch Filter-Abschnitt unter
www.atos.com oder KTF-Katalog
Normalbetrieb
längere Lebensdauer
ISO4406 Klasse 18/16/13   NAS1638 Klasse 7
ISO4406 Klasse 16/14/11   NAS1638 Klasse 5
Der Verlust des Steuerdrucks führt zu einer undefinierten Stellung des Hauptkegelsitzes.